

Ordensreglement på Nordstern Arena

Tilskuere på Nordstern Arena skal sikres en god oplevelse. Derfor skal den enkelte tilskuer i sin optræden tage hensyn til de øvrige tilstedeværende og arrangøren.

Derfor følger vi de fælles regler der er vedtaget omkring [tryghed på danske fodboldstadions](#).

Tilskuere skal ved indgangen frivilligt lade sig sikkerhedsvisitere og fremvise indhold i tasker o.l. Hvis tilskuere ikke vil lade sig sikkerhedsvisitere, vil disse blive nægtet adgang til Nordstern Arena Horsens.

Er en tilskuer i besiddelse af ikke-tilladte effekter kan tilskueren nægtes adgang, og hvis en tilskuer er synligt påvirket af spiritus, euforiserende stoffer, medicin o.l., og det vurderes at denne kan udgøre en sikkerhedsrisiko vil den pågældende blive nægtet adgang til eller blive bortvist.

Kommercielle aktiviteter af enhver art på stadion kræver aftale med AC Horsens.

Kommercielle aktiviteter kan være, men er ikke begrænset til salg af varer og tjenester, indsamling af data, lyd og billede med henblik på videresalg eller offentliggørelse i kommercielt øjemed fx videresalg til bookmakere eller deres underleverandører. Overtrædelser af dette vilkår, kan medføre bortvisning samt karantæne og erstatning af klubbens tab som følge af aktiviteten.

Slagsmål, provokerende og truende adfærd samt anstiftelse til uro og vold eller anden optræden, der generer de øvrige tilskuere eller arrangøren, vil medføre bortvisning og karantæne.

Tilskuere opfordres til at kontakte sikkerhedspersonalet, hvis man føler sig chikaneret.

Nordstern Arena er videoovervåget.

Dokumentation for overtrædelse af ordensreglementet kan derfor videregives til politiet og DBU's disciplinære system til brug for behandling af sager vedrørende overtrædelse af ordensreglementet. Oplysningerne gemmes som udgangspunkt i 30 dage, hvorefter de slettes. Oplysningerne kan dog gemmes længere, hvis det er nødvendigt med henblik på undersøgelse eller dokumentation af konkrete hændelser.

Det er ikke tilladt:

- At medbringe genstande som for eksempel flasker, termokander, paraplyer, dåser eller andet, der kan anvendes som kasteskyts eller våben.
- At medbringe mad- og drikkevarer, der ikke er købt på Nordstern Arena.
- At fremføre politiske, racistiske, nedgørende eller anstødelige budskaber, hvad enten der er tale om tilråb eller i form af symboler på bannere, flag o.l.
- At kaste med genstande eller væsker
- At medtage eller foretage afbrænding af fyrværkeri og nødblus. Tilskuere, der antænder fyrværkeri, lysraketter, romerlys eller andre pyrotekniske genstande, vil øjeblikkeligt blive overgivet til politiet til videre retsforfølgning. Pågældende vil tillige blive opkrævet en afgift i henhold til det fælles Superliga-ordensreglement.
- At medtage eller benytte tudehorn eller megafon, medmindre der foreligger skriftlig tilladelse fra arrangøren.
- At forcere bander, hegn og andre sektioneringer samt betræde fodboldbanen. En sådan forseelse straffes med to års karantæne til alle AGF's hjemmekampe. Pågældende person vil blive overgivet til politiet til videre retsforfølgning. Derudover vil der blive opkrævet en afgift i henhold til det fælles Superliga-ordensreglement.
- At forrette sin nødtørft uden for toiletterne.
- At opsætte plakater eller mærkater, uddele løbesedler eller brochurer uden forudgående skriftlig aftale med arrangøren
- At opholde sig på trapper og gangarealer
- At ryge i de afsnit, hvor der er skiltet med 'Rygning forbudt'

Anvisninger fra sikkerhedspersonalet skal til enhver tid efterkommes. Hvis man nægtes adgang, bortvises eller tildeles karantæne refunderes billetprisen eller udgift til køb af sæsonkort ikke.

Overtrædelse af ordensreglementet vil medføre omgående bortvisning samt evt. straf- og erstatningsansvar og udelukkelse/karantæne.

ORDENSREGLEMENT FOR 3F SUPERLIGA / NordicBet Ligaen

Samtlige Superliga-klubber og dele af NordicBet Ligaen har desuden tiltrådt et fælles ordensreglement, der har til formål at sikre, at tilskuere til fodboldkampe skal være trygge og glade før, under og efter arrangementet på stadion.

Alle uanset alder, udseende, religion og kulturel baggrund er velkomne på stadion.

Stadionreglementet gælder for hele stadionområdet, herunder ved banen, på tribunerne og

arealerne omkring stadion, hovedbygningen, brandvejene omkring stadion samt tilknyttede parkeringsarealer.

1. Fremvisning af billetter, adgangskort eller anden akkreditering, som giver ret til ophold på stadion, skal ske til en hver tid på opfordring fra kontrollører, politi eller anden myndighed. Desuden skal man være villig til at lade sig visitere af en kontrollør.
2. Tilskuere skal indtage den plads, der er anført på billetten, medmindre anden plads anvises af kontrollører eller andet personale.
3. Optagelse af levende billeder eller lyd og videregivelse af informationer fra kampen, tribuner og de øvrige stadionområder til kommercielt brug er ikke tilladt - uanset fremgangsmåde.
4. Dækning af skilte og reklamebånd med bannere er ikke tilladt uden forudgående aftale.
5. Racistiske, homofobiske og andre nedsættende eller diskriminerende ytringer er strengt forbudt.
6. Videoovervågning på stadion kan forekomme af sikkerhedshensyn.
7. Overtrædelse af Superligaens ordensreglement vil uden videre kunne medføre bortvisning og eventuel afgift og / eller karantæne fra stadion. Bortviste gæster har ikke krav på at få deres billet eller adgangskort refunderet.
8. Lokale stadionreglementer og kontrollørernes anvisninger skal tillige efterleves.
9. Ovenstående punkter er ikke udtømmende.

Forbud og afgifter for overtrædelser

A Det er forbudt at forcere hegnet omkring fodboldbanen eller på anden vis opnå adgang til fodboldbanen.

Overtrædelse vil medføre en afgift på 10.000 kr.

B Det er forbudt at besidde eller benytte pyroteknik på stadion eller i umiddelbar nærhed af stadionarealet. Overtrædelse vil medføre en afgift på 5.000 kr.

C Det er forbudt at kaste genstande på eller mod banen eller mod andre tilskuere.

Overtrædelse vil medføre en afgift på 5.000 kr.

D Det er forbudt at forsøge på eller at tage ophold på stadion for personer der er ramt af karantæne.

Overtrædelse vil medføre en afgift på 5.000 kr.

E Det er forbudt at besidde eller benytte maskering eller dække ansigtet helt eller delvist med

henblik på at hindre identifikation på stadion eller i umiddelbar nærhed af stadionarealet. Overtrædelse vil medføre en afgift på 5.000 kr.

F Det er forbudt at udvise truende adfærd, opfordre til eller udøve vold på stadion eller i umiddelbar nærhed af stadionarealet. Overtrædelse vil medføre en afgift på 5.000 kr. I særligt grove tilfælde eller hvis adfærden er rettet mod personale, kan afgiften forhøjes til 10.000 kr.

Betaling af ovennævnte afgifter udelukker ikke anvendelse af øvrige sanktioner og retsforfølgelse.

Alle reglerne kan læses via dette link: [sikkerhed og orden på stadion, superligaens fælles ordensreglement](#)

Diskriminerende og/eller krænkende adfærd

Klubberne i Superliga er blevet enige om, at forulempelse eller medvirken til forulempelse af personale på eller uden for stadion – heriblandt, men ikke begrænset til politibetjente, kontrollører og bodpersonale – medfører minimum 2 års klubkarantæne. I alvorligere tilfælde kan en klubkarantæne meddeles for en 4-årig periode.

Vi ønsker at alt personale kan passe deres arbejde i et godt og trygt miljø. Det gælder bl.a. (men er ikke afgrænset til) politibetjente, kontrollører og bodpersonale.

Forulempelse af personale kan foretages af enkeltpersoner eller grupper. Dette initiativ gælder også for personer i en gruppe, hvis gruppering har været optrappende og/eller truende, uanset om det er (andre) enkeltpersoner der har forulempet personalet. En aktiv deltagelse defineres dermed også som medfaciliterende til en forulempelse.

Et eksempel på forulempende adfærd kan være en gruppering (eller enkeltperson), som ikke følger anvisninger og virker truende og/eller går til angreb på personale.

Forulempelsen er ikke afgrænset til stadion-matriklen for at kunne udløse klub-karantæne.

Hvis du skulle opleve nogen form for diskriminerende og/eller krænkende adfærd, bedes du henvende dig til sikkerhedschef Søren Kjær.

E-mail: sk@achorsens.dk

Henvendelsen bedes indeholde:

- Beskrivelse af situationen
- Hvornår fandt situationen sted

Henvendelsen behandles i fortrolighed, herunder til enhver tid i overensstemmelse med Databeskyttelsesforordningens og Databeskyttelseslovens regler.

Fælles TIFO Regler

Den Fælles TIFO-standard er en del af Superligaens Udebanepakke og er opstået gennem et samarbejde mellem Divisionsforeningens sikkerhedsgruppe og SLO'erne. Den Fælles TIFO-Standard er udarbejdet for, at sikre de bedste forhold for udeholdets tilskuere samt hjemmeholdets afvikling af kampen.

TIFO-standarden beskriver hvilke materialer (tifo/flag/bannere/etc) udeholdets tilskuere skal ansøge om, samt hvilke materialer, der ikke behøves at ansøge om. Den Fælles TIFO-standard indeholder derfor en standard skabelon, som udeholdets SLO benytter ved ansøgning om tifo'er og flag forud for kampen. Den Fælles TIFO-standard er en del af klublicensmanualen og cirkulæret om sikkerhed og orden på stadions.

Se yderligere på [Fælles Tifo standard](#)